Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2123/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, e aos setores
competentes, que promova estudos
para criação e instalação de um
Ecoponto no Bairro Cruzeiro do Sul.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova estudos para criação e instalação de um Ecoponto no
Bairro Cruzeiro do Sul.

Justificativa:

Moradores do bairro Cruzeiro do Sul procuraram este vereador

solicitando a intermediação junto à Administração Municipal para que verifique
a possibilidade de implantar um Ecoponto no bairro, visto que o local tem sido
alvo de descartes irregulares de restos de materiais de construção, lixo e
entulho em área pública e áreas verdes do bairro, trazendo riscos à saúde dos
moradores com proliferação de animais peçonhentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Junho de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-